Página 1 de 1

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA N.º  01/2024

REF: CORREÇÃO DO VALOR DAS BOLSAS - CHAMADA INTERNA 02/2023 –

PROGRAMA DE APOIO À BOLSAS DE MONITORIA ESPECIAL EM CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UNESPAR – CAMPUS DE PARANAVAÍ

• Considerando a prerrogativa disposta no item 2.1.4 da Chamada interna

02/2023 - Programa de Apoio à Bolsas de Monitoria Especial em Cursos de

Graduação da Unespar – Campus de Paranavaí;

• Considerando a deliberação contida na Ata n. 01/2024-DE, datada de 01

de fevereiro de 2024, quanto ao valor a ser praticado pela Fundação, em

relação às bolsas de Monitoria Especial em Cursos de Graduação da

Unespar – Campus de Paranavaí – Chamada 02/2023.

 A Diretoria Executiva d Fundação de Apoio ao Campus de Paranavaí –

Faculdade Estadual de Educação Ciências e Letras de Paranavaí - FAFIPA, no uso

de suas atribuições RESOLVE divulgar a correção do valor da bolsa estabelecido

no item 2.1.1 da Chamada interna 02/2023 - Programa de Apoio à Bolsas de

Monitoria Especial em Cursos de Graduação da Unespar – Campus de Paranavaí,

passando o valor mensal da bolsa a ser da ordem de RS 500,00 (quinhentos reais).

O Reajuste que constitui objeto do presente Ato terá efeito a partir de 01 de

fevereiro de 2024.

Paranavaí, 01 de fevereiro de 2024.

_________________________________                ________________________________

      Helena de Oliveira Leite       Valdir Cipriano de Oliveira

Diretora –Presidente             Diretor-Financeiro

_________________________________                ________________________________

     Nilva de Oliveira Brito Santos     Lucílio da Silva

Diretora-Científica                      Diretor-Administrativo